

Information om modersmålsundervisning för elever i kommunala gymnasieskolor

Antalet elever som läser modersmål på gymnasiet har ökat markant under de senaste två läsåren. Läsåret 19/20 får 157 elever undervisning i 11 språk genom Kompetenscentrum för flerspråkighet.

Ökningen av elever är positiv, men det ställer också högre krav på hur undervisningen organiseras och var undervisningen förläggs.

Ansökningsperiod

Från och med 1 mars kan alla elever själva ansöka om modersmålsundervisning i kurserna *Modersmål 9 (grund)*, *Modersmål 1*, *Modersmål 2*, samt *Aktiv tvåspråkighet*. Ansökningstiden är öppen **till och med 31 maj**. Ytterligare information finns på [Umeå kommuns webbplats](#). Ansökan görs digitalt på webbplatsen och det är viktigt att spara bekräftelsen med ID-nummer som man får när ansökan skickas in.

- Elever som idag läser modersmål och vill ansöka till ytterligare kurs läsåret 20/21 har ansökningsperiod mellan 1 mars till 31 maj.
- För nyansökningar till Modersmål 1 är ansökningsperioden 1 mars till 23 augusti (vecka 34). Sena ansökningar för elever som inte har möjlighet att ansöka under ordinarie ansökningsperiod är möjlig fram till vecka 36. Vi kan dock inte garantera undervisning för elever som söker efter den 23 augusti.

Under uppstartsveckan för gymnasiet kommer representanter från KCF finnas på plats på Dragonskolan, Maja Beskowgymnasiet och Midgårdsskolan för att kunna hjälpa till med ansökan.

För kännedom: I Gymnasieantagningens ansökan finns en ruta att markera i om man önskar modersmålsundervisning. KCF får dock ingen återkoppling från Gymnasieantagningen och markeringen gäller inte som ansökan utan ansökan måste göras digitalt på [Umeå kommuns webbplats](#).

Tider och lokaler

Modersmålsundervisning kan ske dagarna måndag - torsdag och lektionerna ligger klockan 16.00 - 17.00. Undervisningen i kurserna Modersmål 1, Modersmål 2 och Aktiv tvåspråkighet kommer bedrivas på Dragonskolan och/eller Maja Beskowgymnasiet. Information om vilken skola undervisningen kommer ske på kommer vid läsårsstart.

Vid frågor kontakta:

Rochelle Waghorn

Enhetschef

Kompetenscentrum för Flerspråkighet

Umeå Kommun

Mobile: 070 265 16 13

rochelle.waghorn@umea.se